
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 15. července 2021
Č. 133, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

1
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
3

1
1

2

ZLATÝ MÍČ. NEJLEPŠÍM
FOTBALISTOU JE SOUČEK
ČESKÝ ZÁLOŽNÍK SUVERÉNNĚ OBHÁJIL TRIUMF V NOVINÁŘSKÉ ANKETĚ STRANA 10

Svátek slaví: Jindřich

Oslavy narozenin Francie. Budoucnost před zraky deseti tisíc diváků
V Paříži se včera při příležitosti výročí dobytí Bastily konala tradiční vojenská přehlídka. Středem oslav nejvýznamnějšího francouzského státního
svátku 14. července byla tradičně třída Champs Élysées. Oslavy zahájil prezident Emmanuel Macron v doprovodu náčelníka generálního štábu Françoise
Lecointra, prezident se osobně pozdravil se šéfy letectva, námořnictva i pozemních sil. Mezi čestnými hosty byl český ministr obrany Lubomír Metnar.
Po boku francouzských jednotek se představilo 11 českých vojáků z mise Takuba. Heslo letošních oslav zní Podmanit si budoucnost, evokuje jak
boj s covidem-19, tak vojenské mise ve světě, zejména v oblasti Sahelu. Po loňské odmlce způsobené pandemií covidu-19 se letos na přehlídku mohli
vrátit diváci, museli však mít roušky, takzvané covidové pasy a dodržovat bezpečnostní rozestupy a limity pro počty osob v jednotlivých sektorech. AP

Za jednorázové plasty
těžko hledají náhradu
Na jídlo. Od 1. července 2022 zmizí z trhu umělohmotné příbory, talíře či brčka. Nádoby. Utrum mají také
ty z expandovaného polystyrenu. Problém. Například nové misky na polévky nic nevydrží, rozmočí se STRANA 5



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. července 2021 02

Lidé stojí frontu
na očkování
Zájem o očkování proti
covidu-19 bez registrace
na pražském hlavním ná-
draží a v nákupním cen-
tru na Chodově trval
i dnes. Institut klinické
a experimentální medicí-
ny, který centrum na Cho-
dově zřizuje, na Faceboo-
ku lidi vyzval, aby návště-
vu kvůli velkému zájmu
raději odložili. Fronta prý
měla dopoledne více než
150 metrů a čekací doba
přesahovala dvě hodiny.
Velký zájem a fronty za-
znamenalo i centrum na
hlavním nádraží, jež pro-
vozuje Fakultní nemocni-
ce Bulovka.

O odškodnění
koncem měsíce?
Poslanecká sněmovna by
mohla 30. července jednat
o návrhu zákona o odškod-

nění za výbuchy ve Vrběti-
cích na Zlínsku před sed-
mi lety. Po prohlídce areá-
lu bývalých muničních
skladů a setkání se staros-
ty obcí dotčených vý-
buchy to včera novinářům
ve Slavičíně na Zlínsku
řekl předseda vlády An-
drej Babiš.

Mrakodrap
v Ostrčilově
v novém hávu

Ostrava začala hledat in-
vestičního partnera, který
by se s městem podílel
na rekonstrukci mrakodra-
pu v Ostrčilově ulici. Ná-
vrh na přestavbu domu
o 22 podlažích připravilo
české studio známé archi-
tektky Evy Jiřičné. Věžový
dům, který je od roku
2013 kvůli technickým
problémům prázdný, by
měl být kompletně přesta-
věn, zvýšen o další patro
a doplněn o parkovací ob-

jekt. Město chce stavbu
uskutečnit ve spolupráci
se soukromým se to-
rem. ČTK

Gott. Má cesta za štěstím
U příležitosti nedožitých 82. narozenin zpěváka Karla
Gotta vyšla včera autobiografie Má cesta za štěstím,
kterou napsal ještě za života. Vychází bezmála dva roky
po umělcově smrti, na finálních pracech se podílela zpě-
vákova žena Ivana (na archivním snímku dole). ČTK, MAFRA

Mrakodrap ČTK

Od září se možná
bude preventivně
testovat ve školách
i v zaměstnání.

Zrušení preventivních testů
na koronavirus zdarma je po-
dle vědců z iniciativy Sníh
v principu správné,má lidimo-
tivovat k očkování. Může ale
přinést i problémy, mohou na-
příklad chybět testovací kapa-
city později a zřejmě ho bude
přezkoumávat i soud. Může se
tím ještě víc posílit i nedůvěra
lidí ve stát.

Ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch v pondělí po jednání
vlády uvedl, že se preventivní
testy hrazené z veřejného zdra-
votního pojištění od 1. září zru-
ší. Pro lidi, které na test pošle

lékař nebo hygiena, pro děti
a ty, kteří se očkovat nemo-
hou, budou dál zdarma. „Obá-
vám se, že září není ideální ter-
mín. Bude nutné monitorovat
vstupy infekce ze zahraničí
a toto bymělo probíhat nejmé-
ně celé září,“ napsal Marián
Hajdúch, ředitel Ústavu mole-
kulární a translační medicíny
Lékařské fakulty Univerzity Pa-
lackého v Olomouci, který
vedl laboratorní skupinu mi-
nisterstva zdravotnictví. Lepší
by podle něj byl konec října.
Podle Hajdúcha bude potřeba
mít dostatečné testovací kapa-
city na podzim a zimu. Pokud
se ale zruší hrazené preventiv-
ní testy, hrozí, že se některá
testovací centra uzavřou.

Epidemiolog, děkan Lékař-
ské fakulty Ostravské univerzi-
ty a poradce ministra zdravot-
nictví Rastislav Maďar v úterý

veřejnosti sdělil, že bude
od září pokračovat preventiv-
ní testování ve školách a v za-
městnání. Povinné plošné tes-
tování v zaměstnáních jako na
jaře by mohlo být jen v regio-
nech s horší epidemickou situ-
ací. Rozhodne se podle Vojtě-
cha v srpnu.

Podle vedoucího katedry
mezinárodního a evropského
právaMasarykovy univerzity v
Brně Filipa Křepelky je rozhod-
nutí vlády preventivní testy
dál nehradit správné. Měsíc
testování, včetně hrazení tes-
tů v zaměstnání pojišťovnami
a ve školách ze státního roz-
počtu, podle něj stojí tolik
jako celé náklady na očkování.

Za první pololetí už stály tes-
ty skoro 20 miliard korun, což
se podle něj blíží třeba peně-
zům, které stát dává na provoz
univerzit. „Já v tom tlačení vá-

havých na očkování vidím
a líbí se mi to. Vlastně nemám
problém s tím, že covid certifi-
kát při cestování a vnitrostát-
ních službách vytváří občany
první a druhé kategorie,“ uve-
dl. Neočkovaní se totiž podle
něj spolehli na to, že epidemic-
kou situaci vylepší očkování
těch, kteří vakcinaci podstou-
pí, a teď z toho dál těží.

Podle psycholožky zMasary-
kovy univerzity Zuzany Maso-
pustové je problematické,
když se mezi občany a zvládá-
ní epidemie staví další bariéry.
„Pokud se lidé nenechali očko-
vat, tak tomu tak je pravděpo-
dobně z důvodu nedůvěry,“
sdělila. U někoho jde o nedůvě-
ru v očkování obecně nebo po
předchozí špatné zkušenosti,
u jiných o nedůvěru ve stát
a jeho instituce nebo v nebez-
pečnost nemoci covid-19. ČTK

Kriminalisté obvinili tři muže,
které v úterý zadrželi v centru
Prahy. Začali je stíhat pro trest-
né činy vydírání a loupež, za
což jim v případě odsouzení
hrozí až desetileté tresty věze-
ní. „Trojice v polovině června
vyhrožovala a napadla muže
a nutila ho k převodu firmy,“

uvedla na webu pražská poli-
cejní mluvčí Violeta Siřišťová.
„Při odchodu zmísta napadení
jeden zmužů vytrhl ze zdi bez-
pečnostní kameru se zázna-
mem incidentu,“ dodalamluv-
čí. Policisté podle ní podají
státnímu zástupci podnět, aby
na obviněné, mezi nimiž je po-

dle informací České televize
i pražský podnikatel Jan Koč-
ka, navrhl uvalit vazbu. Policie
stíhá Kočku spolu s dalšími
25 lidmi a čtyřmi firmami také
z krácení daně. Podle detekti-
vů pomocí fiktivních faktur
připravili stát na daních zhru-
ba o 150milionů korun. ČTK

Odborníci: Zrušení testů může
motivovat i přinést problémy

Krátce

Kočka. Byla navržena vazba

Citát

Počátkem října proběh-
nou volby, což povede
k velké mobilitě obyva-
tel a zvýší se podstatně
riziko šíření nemoci.
MARIÁN HAJDÚCH, ŘEDITEL ÚSTAVU
MOLEKULÁRNÍ A TRANSLAČNÍ
MEDICÍNY LÉKAŘSKÉ FAKULTY
UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. července 2021 03

ZA KREDITY NAVÍC
A ZA ZDRAVÉ JÍDLO

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 14. 7. do 20. 7. 2021
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

NOVÝ

VĚRNOSTNÍ

PROGRAM

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 14. 7. do 20. 7. 2021 

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-33

11990
179,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

990
13,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-16

4990
59,90

KREDITY

+ NAVÍC

AVÝ ODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

9990
159,90

KREDITY3

KREDITY

+ NAVÍC

NAD 500 g

KREDITY

+ NAVÍC

g
2

-40

1490
24,90

Kuřecí
prsní řízky
• chlazené
• 1 kg

Gemerka
• přírodní minerální voda
• 1,5 l
• 1 l = 6,60 Kč
• vybrané druhy

Farmářský
jogurt bílý
• 1 kg

Albert
Meloun vodní
bezsemenný
• 1 kg
• cena při koupi
celého kusu

Čekankový
sirup
• 350 g
• 100 g
= 28,55 Kč

Tento pátek a sobotu rozehra-
je ulice, náměstí, parky i dal-
ší místa hlavního města
multižánrový festival Praha
žije hudbou. Nabídne zdar-
ma na 250 koncertů hudební-
ků nejrůznějších žánrů od
popu přes rock, jazz, rap,
beatbox, elektroniku až po
vážnou hudbu, ale také řadu
divadelních představení
nebo slam poetry. No dvou-
denním festivalu pod heslem
Umění patří do ulic vystoupí
netradičně bez velkých pódií
na ulici třeba jazzový trumpe-
tista Laco Deczi s ansámblem
Celula New York, zpěvák On-
dřej Ruml, multižánroví mi-
nus123minut, písničkář Vo-
xel, multiinstrumentalistka
balancující mezi folkem, jaz-
zema elektronikou Bára Zme-
ková či mistři beatboxu End-
ru a Tiny Beat. Někteří se vrá-
tí k začátkům, jiní si vyzkou-
šejí hraní na ulici poprvé.

Letos se můžou diváci na
festivalu Praha žije hudbou
těšit i na bohatý divadelní
program. Mezi performery se
objeví držitel ceny Thálie Ja-
kub Gottwald se svýmprojek-
tem UR-fascism, slamer Ana-

tol Svahilec, ale také artisté
ze Cirqueonu vystupující pod
názvem Hahaha nebo origi-
nální divadelní soubory jako
kolektiv Lavabo, Dočasná
company, Koťátko zkázy
nebo Kult hanby.

Po dlouhé měsíce ztichlé
město se tak díky 6. ročníku
festivalu Praha žije hudbou
otevře pouličnímu umění
v nejrůznějších formách.
„Festival Praha žije hudbou
vznikl s cílem podpořit po-

uliční umělce a pomoci vybo-
jovat lepší podmínky pro je-
jich účinkování. Přináší také
živou kulturu do ulic hlavní-
homěsta,“ říká ředitel festiva-
lu Jan Gregar. Více informací
na prahazijehudbou.cz. MET

Ondřej Ruml ARCHIV PŽH

inzerce

Praha žije hudbou. Umění v ulicích

Krátce

Obrazy a modely
o vývoji života
Muzeum v Děčíně zaplni-
ly obrazy a modely pra-
věkých zvířat. Mamuti,
trilobiti, dinosauři dopl-
nění o nálezy kosterních
pozůstatků dokumentu-
jí zaniklý život na Zemi.
Cílem výstavy je předsta-
vit současné umělce, kte-
ří svým dílem mimo jiné
navazují na paleontolo-
gickou rekonstrukci pro-
fesora Josefa Augusty
a malíře Zdeňka Buria-
na, od jehož úmrtí letos
uplynulo 40 let.

Tři premiéry
Moravské divadlo Olo-
mouc chystá na začátek
nadcházející divadelní
sezony hned tři premié-
ry. První bude 3. září ba-
letní inscenace Sólo
pro tři v choreografii
a režii Petra Zusky. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. července 2021 04

Technickou památ-
ku si posádka hýč-
ká. Parník slouží
už 81 let.

Prostě to tak vyšlo. Parník Vl-
tava musí tankovat. Povídání
s kapitánem Karlem Mikšov-
ským proto proběhne cestou
z Rašínova nábřeží pod Let-
nou. Zde kotví „plovoucí ben-
zinka“. Cesta pro naftu zabe-
re kolem půlhodinky. Rozho-
vor spojený se zážitkem beru
všemi deseti.
Vltava je poslední ze dvou

historických parníků na Vlta-
vě. Tím druhým je Vyšehrad.
Ještě o dva roky starší loď je
ale momentálně kvůli rekon-
strukci odstavena. Po úpra-
vách bude vypadat, jako když
ji v roce 1938 vyrobili. Práce
ale nyní stojí. Na parník kotví-
cí pod Tančícím domem se
proto můžete přijít podívat.
V jednom salonku Vyšehradu
je malé muzeum a loď slouží
jako hospůdka a vinárna,
také se tu najíte.
Nás ale zajímá parník Vlta-

va, loď vyrobená v roce 1940
v libeňském přístavu. Mimo-
chodem loni se do něj plavi-
dlo v rámci výročí zajelo podí-

vat. Loděnice, kde tato v sou-
časnosti již technická památ-
ka před 81 lety vznikla, dáv-
no nestojí. Parník, který pro-
šel několika rekonstrukcemi,
pro změnu plní svou funkci
spolehlivě dál. Však o něj po-
sádka pečuje. Ale to předbí-
hám.
Povídání s kapitánem ne-

může začít jinak než otázkou
na tankování. Asi i laika by
napadlo, že parník pohání
parní stroj, který topič
„krmí“ uhlím. Je to ale tro-

chu jinak. Parní stroj tu sice
pořád je, díky jedné z rekon-
strukcí však v kotli posádka
místo uhlím topí naftou.
„Tankovat jezdíme většinou
dvakrát do měsíce. Záleží na
tom, jak často plujeme. Výle-
ty máme do Mělníka nebo na
Slapy. V sobotu a neděli. Do
toho je někdy zájezd i ve všed-
ní den,“ popisuje jízdní řád
kapitán. Pro lepší představu
mi dává konkrétní číslo. Při
celodenním výletu na Slapy
a zpátky potřebuje tento ko-
los zhruba 450 litrů nafty.
Dřív na parníku běžně jez-

dilo sedm lidí. Kapitán, kor-
midelník, strojník, topič a tři
lodníci. Nyní má posádka čle-
ny čtyři. Kapitán loď i kormi-
dluje, topič není třeba a lodní-
ci jsou už jen dva. Jeden
na přídi a druhý na zádi. Pro-
plout Prahou je ale docela
kumšt. Přes 50 metrů dlou-
hou a 9,2 metru širokou loď
musí ovládat sehraná posád-
ka. Když jsme vyplouvali, ka-
pitán loď kormidloval ze sta-
noviště na boku lodi přes joy-
sticky. Musí to tak dělat.
Z kormidelny není dobře vi-
dět na oba konce plavidla. Při
vyplutí se nenudí ani lodníci.
Z vody musí například vytáh-
nout šreky. Hned vysvětlím.
Lodní sochor, německy der
Schräg, slangově „šrek“, je ta-
kové velké bidlo, které slouží
k udržování odstupu lodi
od neupraveného břehu. „Je
tady ještě takový kus toho sta-
rého plavectví. Zbytky voraři-
ny. Má to svoji rutinu. Práce
na parníku je i fyzicky nároč-
ná,“ popisuje své povinnosti
Mikšovský. Jedním dechem
ale dodává: „Kormidlovat Vl-
tavu není za trest. Je to odmě-
na.“
Právě když podplouváme

pod mostkem na Dětský ost-

rov, přechází po něm skupin-
ka školáků. Všichni parník
sledují div ne s otevřenou pu-
sou. Jeden z kluků gestem na-
značuje, ať parník zahouká.
PanMikšovský se dlouho pře-
mlouvat nenechá a z píšťaly
se ozývá hvizd. Třída je spoko-
jená. A pan Mikšovský také.
Udělal někomu radost. Podob-
ných setkání zažívá plavidlo
mraky. Lidé ze břehu na Vlta-
vu mávají a fotí si ji. „Dokon-
ce máme i takové fanoušky,
kteří se s námi svezou několi-
krát do roka,“ hlásí kapitán.
„Takže takoví lodní šotoušo-
vé?“ chytám se tématu.
„Něco takového,“ přitakává
Mikšovský. „Dokonce za
námi jezdí fanoušci dopravy
a historie zNěmecka a Švýcar-
ska,“ chlubí se ve chvíli, kdy
loď zpomaluje ve smíchovské
plavební komoře.
Pozorný čtenář si jistě

všiml, že jsem ještě nezmínil
úkoly strojníka. To díky
němu loď právě v plavební ko-
moře úplně zastavila. Kapi-
tán dal do kotelny povel
a strojník u parního stroje
loď zastavil. „Musíte mít dů-
věru v kluka, který vám to ob-
sluhuje. Vy mu dáváte jenom
signály a on je plní,“ vysvětlu-
je Mikšovský složité ovládání
lodi. On sám se ale za kormi-

dlem cítí jako ryba ve vodě.
Ještě aby ne! U Pražské paro-
plavební společnosti slouží
už 30 let. Nastoupil do ní jako
brigádník krátce po maturitě
v roce 1991. K lodím měl
vztah už odmala. „Máme cha-
tu na Jarově. Tam jsem vyrůs-
tal. Kolem jezdil Posázavský
pacifik – staré mašiny. A kou-
sek dál řeka. Staré parníky.
Dřív jich jezdilo ještě víc. Údo-
lím se nesla vůně uhlí. A ten
kouř! Nějakmě to celé okouz-
lilo,“ vzpomíná kapitán.
Za roky u paroplavební spo-

lečnosti sloužil už na spoustě
lodí. Jako svou kmenovoumá
ale už 24 let Vltavu. Na legen-
dárním parníku se totiž per-
sonál moc často nemění.
„Dlouhověkost“ posádky je
ale ku prospěchu lodi. Kapi-
tán, strojník i lodníci se o plo-
voucí raritu starají smaximál-
ní péčí. „Je to taková tradice,
posádka se tu tolik nestřídá,
za ta léta sloužilo na Vltavě
jen pár lidí. Jezdili tu kapitá-
ni, kteří toměli jako svou cha-
tu. Trávili tu víc času než
doma. Byli na svém. Také se
o loď o to víc starali,“ vysvět-
luje Mikšovský, proč plovou-
cí „babička“ stále spolehlivě
brázdí řeku.
Právě podjíždíme pod Kar-

lovýmmostem a já si v kormi-
delně všímám zvláštní cedul-
ky. „Maximální rychlost
100 km/h.“ Tuším, že tu něco
nesedí, přesto ten hloupý do-
taz položím: „Opravdu to jez-
dí tak rychle?“ Odpověď náš
rozhovor vrací k už zmíněné-
mu tématu. „Kdepak, to
mám z jedné staré mašiny,“
reaguje Mikšovský. V tu chví-
li si všímám i samolepek ko-
lemkormidla. Tu je lokomoti-
va, tamhle úzkokolejka. Prá-
vě mi to došlo! Kapitán parní-
ku Vltava je také šotouš. Ná-
lepce se nebrání. „Mám rád
retro rychlíky, dieselové za-
mračené mašiny. Jsem v Klu-
bu železničních cestovatelů.
Znám i lidi z Posázavského
pacifiku. Ve spolcích, které
sdružují zájemce o historii
a techniku, je mi dobře,“ po-
pisuje muž za kormidlem.
V tu chvíli už ale lodníci při-
vazují Vltavu k lodi s technic-
kým zázemím. Loučím se
s posádkou a hledám cestu
na břeh. Musím nejdřív pře-
lézt na loď, z které parník tan-
kuje naftu. Teprve poté
po malém mostku vylezu
na nábřeží Edvarda Beneše.
Pěkná projížďka to byla!

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Ostatní
• Prodám společnost s.r.o. za-
loženou r. 2017, sídlo v Praze
1. Bez dluhů. Účet ve Fio ban-
ce. Cena 10000 Kč + poplatek
za přepis u notáře.
Tel. 608228811237324

Karel Mikšovský METRO

inzerce

Restaurační kolesový parník Vltava je poslední ze dvou historických parníků na Vltavě. M. DVOŘÁK

Začínal jako brigádník. Teď
kormidluje legendární Vltavu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 15. července 2021 05

inzerce

Budoucnost
je ve
vašich
rukou

Vyjádřete
svůj názor

Zatím se hojně doprodávají a používají staré obaly na hotová jídla. METRO

Kup si svědomí
Ekologie mi nikdy nebyla cizí.
Alespoň si to jako mnoho lidí
v mém okolí o sobě myslím.
Odpad jsme doma třídili ještě
v době, kdy to nebylo moderní
(a kontejnery byly proklatě dale-
ko). Za odhozený papír, či dokon-
ce lahev by mi dodneška urazil
otec či matka pazouru. Omezová-
ní spotřeby plastu je bezesporu zá-
služné a mělo na ně dojít v míře,
v jaké se na části moderního svě-
ta prosazuje, už mnohem dříve.
Ruku v ruce s nesmyslností někte-
rých opatření však přichází i daň
nejvyšší – umenšování našeho
pohodlí. Podobně jako u re-
strikcí spojených s pandemií
na ně nelze uplatňovat selský
rozum a snažit se jednotlivé

kroky chápat. Proč se ze dne
na den přeměnil vlastní obal
v prodejně se sypaným čajem
ze zatracované alternativy
v trend? Proč jsou nejrozšířenější
alternativou za plastová brčka ta
papírová, která všichni nesnáší-
me, protože se v nápojích i ús-
tech rozpadají? Proč mi pečivo při-
vážejí v papírovém pytlíku, ve kte-

rém mi například housky
do hodiny ztvrdnou, tak-
že si pak musím stejně
dokoupit plastové sáčky
na okamžitou překlád-

ku? Netuším. Za-
tím ale hru na ku-
pování svědomí
zvládám bez potí-
ží. A vy?

Pandemie posílila
prodej hotových
jídel do umělo-
hmotných obalů
na jedno použití.
Kontejnery jimi
doslova přetékaly.

Šéf malého bistra Cafe Tone
na rušné smíchovské ulici
v Praze vytahuje na ukázku
jedno brčko. „Je to bambus.
Vydrží, nerozmočí se jako to
papírové. Ještě se dělají z ku-
kuřice, ale vypadají jako plas-
tová, což některé lidi odrazu-
je,“ říká kavárník.
Podnik je na Zborovské uli-

ci už dva roky. Od začátku
prodávají kávu a další nápoje
jen v obalech, které vyhovují
ekologickým nárokům. Teď
nemusí řešit problém, čímna-
hradit plastové nádobí, nad
nímž se pomalu, ale jistě zaví-

rá vodní hladina. Unie míří
k zeleným zítřkům.

Papírové talíře? Zájem
zákazníků přece jen roste
Vybraný sortiment (viz

box) totiž podle evropské le-
gislativy letos v červenci defi-
nitivně skončil. Na trh již ne-
smějí žádné nově vyrobené
polystyrenové krabičky na
jídlo, plastové příbory nebo
brčka a další určené výrob-
ky. Od 1. července běží všem
prodejcům v Evropské unii,
tedy i v Česku, roční lhůta,
během níž musí své zásoby
vyprodat.

I proto poptávka po no-
vých, nezakázaných obalech
na potraviny roste. „Jednorá-
zové papírové nádobí jsme za-
řadili do nabídky teprve před
několika měsíci. I když je to
v našem sortimentu novinka,
určitě je znát, že zájem o ně
neustále roste,“ říká Michae-
la Gilarová z marketingu
vsetínského prodejce obalů

Paketo group. Jednorázové
nádobí z papíru však není ře-
šení pro všechny situace. Rý-
suje se problém.

Polévky obal rozmočí
Hlavu si zatím drbou re-

stauratéři, kteří nejen bě-
hem epidemie, ale už dávno
před ní prodávali hotová jídla
s sebou. „Máme dosud záso-
by, i naši dodavatelé se zásobi-
li, ale zatím si neumíme před-
stavit, do čeho budemeněkte-
rá jídla dávat, až se všechno
doprodá,“ říká Josef Rohlí-
ček z jídelny Pe-Pe v praž-
ském Chodově. Třeba polév-
ky nové nádoby rozmočí, stej-
ný problém by mohl
být s omáčkami.
„Samozřejmě o tom víme,

i s dodavateli se radíme, čím
to pak nahradit, ale ani oni
nevědí,“ dodává spolumajitel
oblíbené a věčně obležené vý-
vařovny. Jak deníkMetro zjis-
til, v rozpacích jsou i v jiných
provozovnách.

Rok je dlouhá doba, ale
uteče hodně rychle
Populární Korunka U Arbe-

sa na Štefánikově ulici pod
pražským Petřínem láká také
na velké a cenově dostupné
porce především českých jí-
del. Během lockdownů tu
v poledne vždy stály dlouhé
fronty, lidé si pak obědy odvá-
želi v nádobách z expandova-
ného polystyrenu, který ne-
propustí vlhkost, a navíc drží
dlouho teplotu jídla. Také teď
je používají, mají zásoby a zá-
sobený je i jejich dodavatel.
„Přemýšlíme, čím polysty-

ren nahradíme, u některých
jídel to bude problém,“ vy-
světluje vedoucí jídelny Jana
Dušková. Také ona s obchod-
níky na toto téma často ko-
munikuje. Do čeho budou za
rok dávat zákazníkům jídlo
určené k odnesení, ještě netu-
ší. Také jejich dodavatelé za-
tím nevidí u výrobců, od
nichž odebírají zboží, ade-
kvátní náhradu některých

materiálů. „Máme třeba prů-
hledné vaničky z recyklova-
telného plastu, ten vydrží do-
konce i teplý pokrm, ne-
zkroutí se,“ říká vedoucí smí-
chovské Korunky. Jestli ho
lze recyklovat bez umytí od
jídla, to netuší. PAVEL HRABICA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
redaktor deníku Metro

Jednorázové plasty končí, za
některé údajně není náhrada

Jak to vidím já

Konec i začátek

V Česku se ročně použijí při-
bližně dvě miliardy jednorá-
zových plastů, jejichž plat-
nost končí.

● Od 1. července 2022 zmizí
z trhu následující plastové
výrobky: vatové tyčinky, pří-
bory, talíře, brčka, míchátka,
tyčky k balonkům, kelímky
na nápoje a nádoby na po-
traviny z expandovaného
polystyrenu.

● Zásoby zakázaných plastů se
smějí prodávat ještě rok.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. července 2021 06

Ve světě se šíří dal-
ší „verze“ korona-
viru. Nese označe-
ní lambda a nejvíce
trápí Jižní Ameriku.

Variant covidu momentálně
sleduje Světová zdravotnická
organizace osm. Pojmenova-
né jsou po písmenech řecké
abecedy a rozdělené jsou do
dvou kategorií. První je Vari-
ants of Concern, tedy varian-
ty viru, které by násměly zne-
pokojovat. Zde jsou zařazené
varianty alfa z Velké Británie,
beta z Jižní Afriky, gama z
Brazílie a delta z Indie.
Druhou kategorií je Va-

riants of Interest, tedy varian-
ty, které by nás měly zajímat
a jejichž vývoj se nadále sle-
duje. V této kategorii je éta
poprvé zachycena v několika
zemích, ióta z USA, kappa

opět z Indie a nakonec lamb-
da, která pochází z Peru
a nyní se šíří hlavně do Chile.
O variantě lambda se toho

stále moc neví. Zachycena
byla v prosinci 2020 a označe-
na teprve před necelýmměsí-
ce, 14. června. Informací
o tom, kde přesně mutace
viru proběhla nebo jak je ne-
bezpečná, je zatím málo. Po-
dle viroložky Ruth Tachezy je
v případě této varianty muta-
cí sedm a nejvarovnější
z nich nese označení L 452 Q.

„U této mutace se předpo-
kládá, že je zodpovědná
za vyšší přenosnost. Množí se
tak do vyšších hladin, člověk
dostane větší virovou nálož,
a je tedy nakažlivější. Je to pří-
má úměra – čím více viru
v sobě máte, tím větší je šan-
ce, že někoho nakazíte,“ vy-
světluje.
V jihoamerickém Chile je

variantou lambda v posled-
ních měsících nakaženo více
než 80 procent nových přípa-
dů. Možnou součástí problé-
mu v Jižní Americe, kde se
tato varianta viru poprvé obje-
vila a také se po kontinentu
nejvíce šíří, může být podle
Tachezy fakt, že jsou v oblasti
lidé očkovaní převážně čín-
skými vakcínami. „Tymají po-
dle výsledků nižší účinnost.
Pro nás je to v podstatě těžko
uchopitelná informace, proto-
že se takovými vakcínami
vesměs v Evropě a Severní
Americe neočkuje,“ uzavřela
Tachezy. HAL a iDNES.cz

Krušný den
v Kyjevě
Několik set ukrajinských
policistů v důchodu se
včera pokusilo vniknout
do budovy parlamentu,
kde chtěli žádat o zvýše-
ní penzí. Bývalí policisté
pronikli přes vnější záta-
rasy a dostali se do blíz-
kosti zasedajícího parla-
mentu, odkud je ale vy-
tlačila policie. AP

Krátce

Nakažlivá zábava
Na hudebním festivalu
v nizozemském Utrech-
tu se covidem-19 nakazi-
lo na tisíc účastníků.
Akci Verknipt navštívilo
3. a 4. července dohroma-
dy přibližně 20 tisíc lidí.
Organizátoři festivalu
jsou šokováni, ale zdů-
raznili, že dodrželi všech-
ny povinnosti.

Pfizer má výhodu
Izrael chce přijímat turis-
ty podle toho, jakou vak-
cínou byli naočkováni.
Ministr cestovního ru-
chu Joel Razvozov řekl,
že by se v budoucnu měl
dělat rozdíl mezi těmi,
kteří jsou očkovaní vak-
cínami používanými v Iz-
raeli, a těmi, kdo dostali
například ruskou nebo
čínskou vakcínou. Minis-
tr uvedl, že turistům na-
očkovaným přípravky fi-
rem Pfizer nebo Moder-
na, které jsou v Izraeli
používané, bude stačit
pro vstup negativní PCR
test. ČTK

Alfa, beta, delta...
a zrádná lambda

Síla ústavního soudu

Pod Tatrami mění pravidla.

● Slovenský ústavní soud poza-
stavil platnost nařízení, na je-
hož základě země vyžaduje
karanténu až na výjimky
od všech cestujících, kteří ne-
jsou očkováni proti nemoci
covid-19.

I váš pohyb může pomáhat.
Stáhněte si aplikaci
Pomáhej pohybem.Poooomáááámáááheeheejjjjj poopopp hyhybe

#pomahejpohybem

„Nemusí se vždy vyhrávat,
každý pohyb dává smysl.“
Jan Mrvík, medailista OH Tokio 1964

TWITTER

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 15. července 2021 07

Během jediného
dne, přesně
před 65 lety, přišli
na svět tři hudební
velmistři.

První z „trojčat“, jež se shod-
ně narodila 15. července
1956, je Angličan Ian Curtis,
frontman kapely Joy Divi-
sion, jejíž největší hit Love
Will Tear Us Apart, Láska nás
rozdělí, předznamenal blíz-
kou tragédii. Curtis si v květ-
nu 1980 sáhl na život.

Američani Joe Satriani
a Marky Ramone, další dvě
z „trojčat“, jsou do součas-
nosti živí, zdraví a velmi pro-
duktivní. Satriani, který kon-
certoval s Mickem Jaggerem
nebo kapelou Deep Purple, je
jedním z nejuznávanějších vir-

tuosů elektrické kytary, coby
svůj vzor jej zmiňuje i vlivný
Kirk Hammett z Metalliky.

Bubeník Marky Ramone
byl pilířem legendárních pun-
kerů The Ramones.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Rocková „trojčata“
se smutnou tečkou

Ian Curtis 3x PROFIMEDIA.CZ Marky RamoneJoe Satriani

inzerce

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Číslo dne

15
Americká internetová sociál-
ní síť Twitter byla pro veřej-
nost otevřena před 15 lety,
15. července 2006. Nápad, že
by textové zprávy vtěsnané
do 280 znaků mohly přes in-
ternet vytvořit jednoduchý
nástroj pro komunikaci, se
zrodil v hlavě programátora
Jacka Dorseyho. Ten pokus-
nou zprávu odeslal v březnu
2006, ale zpočátku byla služ-
ba pouze pro zaměstnance fir-
my. V polovině téhož roku
byl nový komunikační kanál
nabídnut všem pod názvem
Twitter, jenž vychází z anglic-
kého slovesa tweet, tedy pí-
pat. Z Twitteru se stal záhy fe-
nomén, který zásadně změnil
způsob informování o událos-
tech. Některé zprávy se jeho
prostřednictvím šíří rychleji
než u klasických médií. Napří-
klad oznámení o smrti teroris-
ty Usámy bin Ládina si mohli
lidé nejdřív přečíst právě
na Twitteru, opozičníci
v diktátorských režimech ho
využívají jako hlavní komuni-
kační kanál. Jedním z jeho
vášnivých uživatelů byl ame-
rický exprezident Trump.

Věrnostníkarty
akupónyvmobilu



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 15. července 2021 08

23/27 °C22/26 °C24/28 °C22/26 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Sprejuji na
zeď svatou
Zdislavu!“

MAREK KRÁČMAR
Facebook

Teplotní rekordy: 9,4 °C (1840) 35,8 °C (2007) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Zavolejte porodní se-
střičky VI (7/8)

17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 První republika (9)
21.00 Sanitka (8/11)
22.05 Hitparáda televizní zá-

bavy
23.00 Komisař Montalbano
00.35 AZ-kvíz
01.05 Banánové rybičky
01.30 Zkus mít vkus
01.55 Kuchařská pohotovost
02.20 Dobré ráno
04.50 Po stopách hvězd

15.50 Válečné lodě
16.35 Noví sousedé (3/9)
17.05 Grace, kněžnamonacká
18.45 Automoto svět
19.15 Expedice Rembaranka

1969 (2/4)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Četník a četnice
21.45 Dva poldové
23.40 Znovu v cele smrti
00.25 Vzestup civilizace
01.20 Stopy, fakta, tajemství
01.45 Popírači holocaustu
02.15 Abeceda komunistických

zločinů
02.25 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

15.55 Můj přítel Monk II (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Hospoda (27, 28)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (11)
21.25 Kriminálka Anděl (12)
22.35 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (4)
23.35 Můj přítel Monk II (3)
00.30 Můj přítel Monk II (4)
01.20 Odložené případy II (15)
02.05 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (3)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (987)

16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Krimi zprávy
19.55 SHOWTIME
20.15 Přešlapy (5)

Seriál (ČR)
21.25 Temný Kraj (12)

Zjevení 2/2. Krimiseriál (ČR,
2016)

22.55 Telebazar
00.05 Policie v akci
01.00 Komisař Rex III (9)

Proč zemřel Romeo? Krimi-
seriál (Rak./N, 1996)

02.05 Policie Hamburk V (18)
Velké blafování. Krimiseriál
(N, 2010)

03.05 Policie Hamburk V (19)

09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 RACE ACROSS THE

WORLD
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 ÓČKO E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
18.00 #NAOČKUJSEHUDBOU
18.15 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST FRESH
22.00 O BLACK LIST PARTY
23.00 Óčko flirt
1.00 RACE ACROSS THE

WORLD

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



WWW.EXEKUCESUMPERK.CZ DRAŽBY NEMOVITOSTÍ

Dražba garáže v obci Děčín
Jedná se o dražbu přízemní, zděné, nepodsklepené garáže pod
mírnou pultovou střechou krytou standardní povlakovou krytinou
IPA. Objekt je situovaný v zastavěné, okrajové části města Děčín,
v řadové zástavbě jako řadový krajní. Dle informací ČSÚ se ve
městě Děčín nacházejí tyto IS: elektro, obecní vodovod, plynové
vedení a hloubková kanalizace. Jedná se o garáž určenou pro
jedno osobní vozidlo. Původní stáří objektu je dle dostupných
podkladových materiálů cca 40 roků. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako mírně podprůměrnou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 7. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Hřebeč,
okres Kladno
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2
na přízemním, zděném, podsklepeném rodinném domě pod
sedlovou střechou. Objekt je situovaný do nepravidelného tvaru,
nachází se v zastavěné, vnitřní části obce Hřebeč, v řadové
zástavbě jako řadový krajní, a to na adrese Tyršova 194, 273
45 Hřebeč. Dům je napojen na IS: elektro, obecní vodovod,
hloubková kanalizace, plynové vedení. Vnitřní dispozice objektu
nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je dle odborného odhadu
zpracovatele přes 80 roků. Celkový technický stav a údržbu lze
ke dni ocenění uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou
(předpoklad provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 8. 2021.

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Kadaň,
okres Chomutov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 1270/21, v budově
č.p. 1270, 1271, 1272, 1273, včetně spoluvlastnického podílu
ke společným částem domu a pozemkům v rozsahu 532/51142,
vše v k.ú. a obci Kadaň, okres Chomutov, která se nachází v VIII.
NP panelového, nepodsklepeného, typového, bytového domu
celkem s osmi NP, a to na ulici Chomutovská. V roce 2004 byl
objekt zateplen, v roce 2010 byl pořízen nový výtah a provedena
výměna původních oken za nová, v roce 2012 byl pořízen
zabezpečovací kamerový systém společných prostor, v roce
2018 byla provedena rekonstrukce stoupaček. Bytová jednotka
je dispozičně řešena jako 2+1 (o výměře 53,2 m²) s kompletním
sociálním zázemím.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 8. 2021.

Dražba podílu id. 3/16 na pozemku v obci Dolní
Žandov, okres Cheb
vyvolávací cena 36 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 3/16 k pozemku p.č. 1507/11 - trvalý travní porost, o výměře
5.318m², v k.ú. a obci Dolní Žandov, okres Cheb,který je situován
ve vnitřní části obce Dolní Žandov, v mírně sklonitém terénu
s přístupem po nezpevněné, veřejné komunikaci. Pozemek je
zemědělsky obdělávaný a je součástí zemědělských honů. Dle
platného územního plánu obce Dolní Žandov je pozemek vedený
jako: „zemědělské plochy - trvalé travní porosty (ZT)“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 7. 2021.

Dražba zahrady v obci Cerekvice nad Bystřicí,
okres Jičín
vyvolávací cena 37 334,-
Jedná se o dražbu nemovité věci - pozemku p.č. 117/2 -
zahrada, o výměře 417 m², v k.ú. Třebovětice, obec Cerekvice
nad Bystřicí, okres Jičín, který je situován v okrajové, části obce
Cerekvice nad Bystřicí, v místní části Třebovětice. Pozemek je
situován v rovinném terénu s přístupem po zpevněné, veřejné
komunikaci a přes pozemek, který je ve vlastnictví 3. osoby
(přístup není po právní stránce zajištěn). Dle platného územního
plánu obce Cerekvice nad Bystřicí je pozemek zahrnut
v plochách jako: „zahrady, sady, zahrádkářské plochy“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 8. 2021.

Dražba podílu id. 1/8 na pozemcích (les) v obci
Dlouhá Ves, okres Klatovy
vyvolávací cena 14 107,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/8
na pozemku p.č. 217/3 - lesní pozemek, o výměře 1.882 m²,
p.č. 222/2 - lesní pozemek, o výměře 5.467 m², p.č. 222/3
- lesní pozemek, o výměře 3.829 m², a p.č. 258/1 - lesní
pozemek, o výměře 3.702 m², vše v k.ú. Bohdašice, obec
Dlouhá Ves, okres Klatovy. Pozemky se nachází jihovýchodně
od obce Bohdašice jako okrajové parcely menšího komplexu
lesa s přímou návazností na pastevní areál. Detailní informace
o porostu pozemků jsou uvedeny ve znaleckém posudku.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 8. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Opakovaná dražba podílu id. 1/3 na zahradě v obci
Měcholupy, okres Louny
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/3 na
nemovitých věcech, a to pozemku p.č. 1207/5 - zahrada,
o výměře 810 m², v k.ú. Velká Černoc, obec Měcholupy, okres
Louny, který je situován v okrajové, zastavěné části městyse
Měcholupy, v místní části Velká Černoc. Zpevněná komunikace
se nachází ve vzdálenosti cca 120 m od předmětu dražby. Dle
platného územního plánu městyse Měcholupy je pozemek
zahrnut v plochách stabilizovaných: „BC - plochy bydlení -
bydlení čisté v rodinných domech“. Na pozemku se nachází
náletové dřeviny plevelného charakteru a trasa nadzemního
vedení elektrické energie.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 21. 7. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD s pozemky v obci
Harrachov, okres Semily
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na částečně podsklepeném, dřevěném rodinném domě
s využitým podkrovím pod sedlovou střechou. Objekt se nachází
na adrese Nový Svět 129, 512 46, Harrachov - Nový Svět.
Dům je napojen na IS: elektro, hloubková kanalizace, obecní
vodovod. Objekt sestává z jedné bytové jednotky o velikosti
4+1 s kompletním sociálním zařízením. Původní stáří objektu
je dle dostupných podkladových materiálů přes 70 roků. V roce
2009 byly položeny nové podlahové krytiny a v roce 2010 byla
modernizována kuchyně. Celkový technický stav a údržbu lze
uvažovat jako stavba se zanedbanou údržbou (předpoklad
provedení menších stavebních úprav).

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 26. 7. 2021.

Dražba podílu id. 1/7 na bytové jednotce 2+1
v obci Bílina, okres Teplice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/7 k bytové jednotce č. 623/11 v budově č.p. 622, 623, 624,
včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem domu
a pozemku v rozsahu 545/19076, vše v k.ú. a obci Bílina, okres
Teplice, která se nachází ve IV. nadzemním podlaží panelového,
podsklepeného, typového, bytového domu celkem se čtyřmi
nadzemními podlažími, a to na ulici Antonína Sovy. V roce 2007
bylo provedeno zateplení objektu kontaktním zateplovacím
systémem, byla provedena výměna střešní krytiny a výměna
původních oken za nová včetně parapetů. Bytová jednotka je
dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním zázemím.
Celkový stavebnětechnický stav a údržba je ke dni ocenění
uvažována jako průměrná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

32 400,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba podílu id. 1/2 na RD s pozemky v obci 

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 106 700,-

Dražba podílu id. 1/7 na bytové jednotce 2+1 

VYVOLÁVACÍ
CENA

39 974,-

Dražba garáže v obci Děčín

www.drazby-exekutori.cz dne 21. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

136 667,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD v obci Hřebeč, 

www.drazby-exekutori.cz dne 26. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

786 667,-

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Kadaň, 

www.drazby-exekutori.cz dne 29. 7. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

660 000,-

INZERCE



www.metro.cz SPORT čtvrtek 15. července 2021 10

Fotbalista West
Hamuměl skvělou
sezonu v klubu
i národním týmu.

Záložník Tomáš Souček suve-
rénně vyhrál novinářskou an-
ketu Zlatý míč ČR o nejlepší-
ho fotbalistu sezony a obhájil
loňské premiérové vítězství.
Šestadvacetiletý středopolař
West Hamu v 25. ročníku
ovládl jarní i podzimní část
hlasování a s náskokem
411 bodů porazil klubového
spoluhráče, obránce Vladimí-
ra Coufala. Třetí byl útočník
Leverkusenu Patrik Schick.
Souček zaznamenal ještě

výraznější vítězství než před
rokem, loni vyhrál před bran-
kářem Tomášem Vaclíkem
o 391 bodů. Rozhodující
náskok si vytvořil už na pod-
zim, kdy získal 738 bodů
a vedl před Coufalem

o 256 bodů. Reprezentační zá-
ložník ovládl i jarní volbu,
o 62 bodů před Schickem.
Souček prožil další skvělou

sezonu. Bývalý kapitán Slavie
patřil k oporám West Hamu,
kterému pomohl k šestému
místu v Premier League a po-
stupu do Evropské ligy. Z po-
zice defenzivního záložníka
dal jako první Čech v historii
deset branek za jeden ročník
anglické ligy. I díky tomu se
dostal mezi osm hvězd, které
se ucházely o cenu pro nejlep-
šího hráče sezony v Premier
League. S reprezentací pak
Souček na podzim vyhrál sku-
pinu B Ligy národů, v březno-
vém úvodu světové kvalifika-
ce proti Estonsku se blýskl
hattrickem a na nedávno
skončeném mistrovství Evro-
py pomohl českému týmu
k postupu do čtvrtfinále.
Teprve potřetí za posled-

ních dvanáct sezon nevyhrál
Zlatýmíč brankář. Souček do-
kázal obhájit vítězství jako

třetí a v historické bilanci an-
kety se posunul už na třetí
místo. Jasným rekordmanem
zůstává s dvanácti triumfy bý-
valý gólman Petr Čech, šest-
krát vyhrál někdejší záložník
Pavel Nedvěd.

Souček zároveň stejně jako
loni ovládl i anketu FAČR Fot-
balista roku. Zlatý míč vyhla-
šuje Klub sportovních noviná-
řů ČR. Fotbaloví žurnalisté, le-
tos jich bylo 52, hlasují dvou-
kolově. ČTK

Nový předseda komise rozhod-
čích Fotbalové asociace ČR Ra-
dek Příhoda připustil, že neby-
lo příjemné vyřadit některé
sudí a delegáty z listin pro pro-
fesionální soutěže. Rozhodčí
se podle něj pokusí v nadchá-
zející sezoně držet podobný
metr jako na uplynulém mis-
trovství Evropy, především
bude do hry méně vstupovat
video. Nová komise plánuje
být otevřenější, každý týden
proto bude zveřejňovat tresty

pro případné chybující sudí
a vysvětlovat verdikty. Oproti
jarní části chybějí na listině
pro podzimní sezonu první
ligy hlavní rozhodčí Alex De-
nev, Ondřej Lerch, Emanuel
Marek a Milan Matějček, jen
na seznam pro druhou ligu
pak byli přeřazeni Petr Ho-
cek, Ondřej Ginzel a Zbyněk
Proske. Na listině pro nejvyš-
ší soutěže je nyní čtrnáct hlav-
ních sudích. Nová sezona za-
čne už příští víkend. ČTK

Dohodli se?
Hvězdný argentinský zálož-
ník Lionel Messi (na sním-
ku) se podle španělských
médií domluvil s Barcelo-
nou na nové pětileté
smlouvě. Čtyřiatřicetiletý
fotbalista kvůli pokračová-
ní v katalánském klubu při-
stoupil na snížení platu
o padesát procent. Messi-
mu předchozí smlouva,
která mu údajně vynesla
138 milionů eur za sezonu,
skončila v červnu. Podpis
nového kontraktu kompli-
kovaly finanční možnosti
klubu, Barcelonu tíží dluh
přesahující miliardu eur. AP

Fotbalista Tomáš Souček se Zlatýmmíčem ČR ČTK

Příhoda. Tresty
bude zveřejňovat

inzerce

Krátce

Martincová dále
Osmá nasazená Tereza
Martincová je první čes-
kou čtvrtfinalistkou teni-
sového turnaje Prague
Open. Američanku Asiu
Muhammadovou porazi-
la 6:3 a 6:4. Duel Kateři-
ny Siniakové s Terezou
Smitkovou skončil až po
uzávěrce tohoto vydání.

Metro nestihnou
Do olympijských her
v roce 2024 se nestihne
v Paříži postavit nová lin-
ka metra, která měla být
důležitou dopravní spoj-
kou. Oznámila to firma,
jež má projekt Grand Pa-
ris Express na starosti.
Zpoždění stavitelé zdů-
vodnili mimo jiné pande-
mií koronaviru.

Vyhrál Pogačar
Včerejší pyrenejskou
17. etapu Tour de France
ovládl ve žlutém trikotu
Slovinec Tadej Pogačar,
který si tak upevnil prů-
běžné vedení. ČTK

Zlatý míč bez velkého
překvapení, opět Souček



Někteří sportovci
se rozhodli na
olympijské hry do
Tokia nejet. Jiným
to nedovolí zdraví.

Už na začátku dubna oznámil
Olympijský výbor KLDR, že
sportovci ze severní Koreje do
Japonska neodcestují. Jako dů-
vod uvedla země snahu ochrá-
nit své sportovce před pande-
mií covidu-19. Další rozhod-
nutí jsou individuální nebo se
někteří nedokázali do Tokia
kvalifikovat.

Četné tenisové absence
Minulý týden oznámil Aus-

tralan Nick Kyrgios, že do Ja-
ponska nepoletí, protože na
hrách nemohou být fanoušci.
„Vždycky to byl můj sen, re-
prezentovat Austrálii na olym-
pijských hrách, a dobře vím,

že možná už další šanci nedo-
stanu,“ napsal Kyrgios na In-
stagramu a dodal: „Ale taky
znám sám sebe. Myšlenka na
hraní před prázdným hlediš-
těmmi prostě nesedí. A nikdy
neseděla.“

Kvůli zraněním nebudou
hrát v Tokiu velké tenisové
hvězdy. Švýcar Roger Federer
musí doléčit koleno. Španěl
Rafael Nadal vynechal po ná-
ročné antukové sezoně nedáv-
ný Wimbledon a nechystá se
ani do Japonska. Tam budou
chybět i Rakušan Dominic
Thiem nebo Federerův krajan
Stan Wawrinka, který je po
operaci levé nohy.

V ženském pavouku budou
chybět Američanka Serena
Williamsová či Rumunka Si-
mona Halepová.

Bez českých hvězd
Poté, co před měsícem

ukončil kariéru Mahé Drysda-
le z Nového Zélandu, protože
se do Tokia neprobojoval, vy-

padalo to, že skifaři Ondřeji
Synkovi ubyl velký konku-
rent. Jen o několik dní pozdě-
ji ale musel ohlásit svou ab-
senci také Synek: „Můj stav
teď není odpovídající tomu,
abych závodil na vrcholové
soutěži. Veslování je hlavně
o fyzické kondici a já teď ne-
jsem ve stavu, kdy bych mohl
odjet závod, abych dobře re-
prezentoval Českou republi-
ku,“ uvedl.

Basketbalisty bude jen
na dálku podporovat zraněný
kapitán Vojtěch Hruban.

Další absence z řad českých
sportovců jsou čistě nominač-
ní. Do Tokia se neprodral na-
příklad nadějný střelec Filip
Nepejchal. Místo si nevyjeli
na nedávném společnémmis-
trovství Česka a Slovenska
v silniční cyklistice ani Ro-
man Kreuziger a Petr Vakoč.
Závod tehdy vyhrál Peter Sa-
gan, ale ani slovenský cyklis-
ta na hry nepojede, a to kvůli
zranění. PAVEL URBAN

Jako dědeček
Plážoví volejbalisté Ondřej
Perušič (na snímku) a Da-
vid Schweiner už dobalují
tašky před zítřejším odle-
tem na své první olympij-
ské hry. Na turnaj na písku
v Tokiu se měsíc připravo-
vali v italském olympij-
ském centru a jejich mini-
málním cílem je osmifiná-
le. Perušič navíc půjde ve
stopách svého dědy Bori-
se. Ten právě v Tokiu zís-
kal v roce 1964 olympijské
stříbro s volejbalisty. MAFRA

Pozitivních bylo 20
V souvislosti s olympijský-
mi hrami v Tokiu bylo od
začátku července, kdy za-
čaly platit manuály hygie-
nických opatření, zazna-
menáno 20 případů koro-
naviru. Čtrnáct se týkalo
pracovníků stavebních fi-
rem. Čtyři sportovci měli
pozitivní test po příletu.

USA se probraly
Basketbalisté USA porazili
Argentinu 108:82 a v tře-
tím přípravném duelu
před olympijskými hra-
mi, kde budou jedním ze
soupeřů českého týmu, za-
znamenali první výhru.
Po 17 bodech nastříleli
v duelu v Las Vegas Kevin
Durant a Bradley Beal.

Medaile sami sobě
Medailové ceremoniály
budou v Tokiu kvůli pan-
demii koronaviru bezkon-
taktní. Medaile budou
sportovcům přineseny na
podnose, ze kterého si je
sami vezmou a pověsí na
krk. Sportovci i předávají-
cí budou mít roušky a ne-
budou si podávat ruce. ČTK

Krátce

Kdo bude chybět?
Hlavně tenisté



Jsme obchod
s nejlevnějším zbožím
na trhu. Přesvědčte
se sami v našich
prodejnách nebo na
eshopu.

levnoshop.cz

NESKUTEČNÉ

CENY

Platnost cen a nabídky od 15. 7. do 25. 7. 2021 nebo do vyprodání zásob v prodejnách LEVNO a na eshopu levnoshop.cz.

ČeskáLípa |H.Králové–K.H.Máchy |H.Králové–TřídaE.Beneše |Jihlava |Kladno |Liberec |Praha–Nuselská|
Praha – Prosek | Praha – Lidická | Praha – Klapkova | Praha – Starostrašnická | Plzeň | Příbram | Teplice

A další tisíce produktů za super ceny
v našich kamenných prodejnách.

PRODEJEN JE PRO
VÁS OTEVŘENÝCH14

-80Pestrýmix produ
ktů.

Vše v jednotkách
kusů.

Neváhejte. Mizí r
ychle!

%-80DESIGNOVÝNÁBYTEKADOPLŇKY SE SLEVOUAŽ

Pouze na eshopu.
Pohovky, židle, obrazy, dekorace, koupelnové doplňky atd. Značky: Mauro Ferretti, Teulat, Marckeric, Wenko, Opviq lights, Tommasucci, Safavieh, House Nordic, loomi.design, Leitmotiv a další.

Dvoupatrový
penál
Still,
různé
motivy

2990
běžně 169,-

82%

UŠETŘÍTE

990

75%

běžně 39,90

UŠETŘÍTE

WC gel
Larrin Ocean, 200 ml

Bublifuk
3 × 50 ml

Mycí gel na tvář
Hymalaya fresh start oil
clear face wash, 100 ml
Minimální doba trvanlivosti: 3/2021

Kapalina do
ostřikovačů
5 l, 1 l koncentrát

1990
běžně 79,-

75%

UŠETŘÍTE

Bezdrátový
parní čistič
Aqua Laser Ecodrop,
1.-2. jakost

67%

běžně 899,-

UŠETŘÍTE

299,- 990

86%

běžně 69,-

UŠETŘÍTE

86%

běžně 139,-

UŠETŘÍTE

1990


